
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

  DECRETO DEL DIRETTORE 

 
   n. 29                                 del 27/06/2008 
 
Oggetto: Concorso pubblico per l’assunzione di personale a tempo indeterminato di 11 “Funzionari di ricerca” 

nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 

l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica “D1”). 

Ammissione ed esclusione dei candidati. 
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82-terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm., adottato 

da ultimo con deliberazione C.d.A. n. 41 del 12.09.2007, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 
29 del 21.01.2008; 
 
Visto:  

− il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni; 

− la legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 (Riordino della legislazione regionale in materia di organizzazione e 
personale) e ss.mm. e la l.r. 5 agosto 2003, n. 44 (Ordinamento della dirigenza e della struttura operativa 
della Regione. Modifiche alla legge regionale 17 marzo 2000, n. 26 (Riordino della legislazione regionale in 

materia di organizzazione e personale); 

 
Visto e richiamato il bando di concorso pubblico per l’assunzione di personale a tempo indeterminato di 11 

“Funzionari di ricerca” nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione 
dei dati, inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica 
“D1”), indetto con proprio decreto n. 15 del 27 maggio 2008, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
n. 23 del 04/06/2008; 
 
 Preso atto che per il concorso pubblico sopra citato sono pervenute n. 53 domande; 
 
Dato atto che l’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti dei candidati che hanno presentato domanda, è 

stata effettuata sulla base dei dati dichiarati nella domanda di concorso; 
 
Ritenuto pertanto di escludere, a seguito della suddetta istruttoria, n. 3 candidati di cui all’allegato 2, costituente 

parte integrante e sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti 
agli artt. 2 e 3 del bando di concorso, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 
 
Ritenuto di ammettere alle prove d’esame n. 50 candidati di cui all’allegato 1, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, dando atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando sarà accertato al 
momento dell’assunzione; 



 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 

 
1. di ammettere al concorso pubblico per l’assunzione di personale a tempo indeterminato di 11 “Funzionari di 

ricerca” nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, 
inerenti l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica “D1”), 
indetto con proprio decreto n. 15 del 27 maggio 2008, n. 50 candidati indicati nominativamente nell’allegato 1, 
facente parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
2. di dare atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando, da parte dei candidati che hanno presentato 

domanda, sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
3. di escludere dal suddetto concorso pubblico, n. 3 candidati di cui all’allegato 2, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti agli artt. 2 e 
3 del bando di concorso, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 

 
4. di comunicare agli interessati, di cui all’allegato 2, l’esclusione dal concorso con la relativa motivazione, secondo 

le modalità indicate dall’art. 3 del bando di concorso in oggetto; 
 
5. di trasmettere alla Commissione Esaminatrice, nominata con proprio decreto n. 21 del 09/06/2008, l’elenco dei 

candidati ammessi alle prove di esame, accompagnato da tutta la relativa documentazione; 
 
6. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a. inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b. affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 

 
 



Allegato 1 al decreto n. 29 del 27/06/2008 
 

 
Concorso pubblico per l’assunzione di personale a tempo indeterminato di 11 “Funzionari di ricerca” 

nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 

l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica “D1”). 

 
 

- ELENCO CANDIDATI AMMESSI (in ordine alfabetico) –  

 

n° Cognome e nome Data di nascita 

1 ALIDORI GABRIELE 28/04/79 

2 ANGLANI LIVIO 28/02/73 

3 BENAZZI ELISABETTA 19/11/77 

4 BENOCCI SARA 26/06/80 

5 BIANCHINI ELISA 07/05/75 

6 BORRELLI NINO 21/02/69 

7 BUZZONI CARLOTTA 25/04/82 

8 CASINI STEFANIA 18/07/75 

9 CASOTTO VERONICA 03/09/75 

10 CHIANCA ANTONIETTA 20/04/74 

11 CORSI ANDREA 11/05/77 

12 DA FRE' MONICA 08/06/76 

13 D'AMICO MARCELLO 19/11/66 

14 DI FABRIZIO VALERIA 07/01/78 

15 DODERO FRANCESCA 08/11/69 

16 ESPOSITO IDA 06/09/78 

17 FACCHINI LUIGI 18/04/73 

18 FALCONE MANUELE 19/03/75 

19 FERRO IRENE 16/04/79 

20 FIORENZI GIADA 15/10/80 

21 FORNI SILVIA LAURA MARIA 09/07/73 

22 GIANNELLI GIACOMO 09/01/75 

23 GIUSTI FRANCESCO 18/01/77 

24 GNAULATI LISA 18/09/77 

25 GRASSI FRANCESCA 11/11/81 

26 GRAZIANI CAROLINA 04/01/75 

27 INNOCENTI FRANCESCO 15/04/77 

28 LORENZONI VALENTINA 05/12/81 

29 LUBRANO GIULIA 01/05/74 

30 LUCCHI SILVIA 22/12/82 

31 MANNESCHI GIANFRANCO 04/08/71 

32 MAURO MARIATERESA 09/07/73 

33 MELANI CECILIA 10/06/73 

34 OCELLO CRISTINA 16/10/82 

35 ORSINI CRISTINA 23/04/73 

36 PAPINI ALESSANDRO 01/12/69 



37 PARRINI CHIARA 05/11/78 

38 PASQUA ALESSANDRO 15/06/75 

39 PASQUINI JACOPO 22/04/74 

40 PROFILI FRANCESCO 04/09/81 

41 PUGLIA MONIA 23/01/77 

42 PULITI DONELLA 25/10/79 

43 SALVATORI MARIA FLORA 14/11/75 

44 SIMONETTI MONICA 16/08/73 

45 SINI GIOVANNA 07/03/77 

46 SPILLANTINI MARIA FIORA 08/09/78 

47 TATTINI SIMONE 29/09/72 

48 TOTI SIMONA 09/04/70 

49 TRIMAGLIO FABIO 06/11/75 

50 VENTURA LEONARDO 07/11/78 

 
 



Allegato 2 al decreto n. 29 del 27/06/2008 
 

 
Concorso pubblico per l’assunzione di personale a tempo indeterminato di 11 “Funzionari di ricerca” 

nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 

l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (categoria “D”, posizione economica “D1”). 

 
 

- ELENCO CANDIDATI ESCLUSI (in ordine alfabetico) -  

 

n° Cognome e nome 
Data di 

nascita 
Motivo esclusione 

1 BRAVI STEFANO 26/07/1963 
Domanda irricevibile per mancanza fotocopia non 
autenticata del documento di identità in corso di validità 

2 LUCENTEFORTE ERSILIA 03/11/1979 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 
del bando: 
“essere in possesso di diploma di laurea (vecchio 
ordinamento) o di laurea specialistica (nuovo 

ordinamento) in scienze statistiche o altro diploma di 

laurea la cui equipollenza ai sensi della normativa 

vigente abbia valenza unidirezionale nei confronti di uno 

dei precedenti diplomi” 

3 PIZZO ANNA MARIA 02/12/1974 

Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 
del bando: 
“essere in possesso di diploma di laurea (vecchio 
ordinamento) o di laurea specialistica (nuovo 

ordinamento) in scienze statistiche o altro diploma di 

laurea la cui equipollenza ai sensi della normativa 

vigente abbia valenza unidirezionale nei confronti di uno 

dei precedenti diplomi” 
 
 


